4

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]    15.03.2018                                                                           №      68      .
г. Димитровград

О назначении публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области»

На основании статьи 28, части 12 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 28 части 1 статьи 7, статьи 17 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Димитровграде Ульяновской области, рассмотрев обращение исполняющего обязанности Главы Администрации города Димитровграда Ю.А.Корженковой от 12.03.2018 №01-19/955 постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» в части уточнения предельных параметров территориальных зон:
1.1. Дата проведения публичных слушаний: 04 апреля 2018 года;
1.2. Время проведения публичных слушаний: 17 часов 30 минут;
1.3. Место проведения публичных слушаний: помещение в здании  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6 города Димитровграда Ульяновской области»;
1.4. Инициатор проведения публичных слушаний: Глава города Димитровграда Ульяновской области А.М.Кошаев.
2. Опубликовать проект решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области», согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Создать Комиссию по землепользованию и застройке, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний:
3.1. Аванесян Валерий Аршавирович, исполняющий обязанности Первого заместителя Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской области (по согласованию);
3.2. Бердяева Юлия Андреевна, главный специалист (юрисконсульт) отдела территориального планирования Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию).
3.3. Волков Игорь Юрьевич, директор Муниципального казенного учреждения «Служба охраны окружающей среды» (по согласованию);
3.4. Ерменеева Ирина Юрьевна, заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию);
3.5. Ким Владимир Евгеньевич, начальник отдела территориального планирования Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию);
3.6. Мисбахов Айрат Реасович, директор Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию);
3.7. Русинова Марина Арсентьевна, директор Муниципального казенного учреждения «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»;
3.8. Топталин Александр Александрович, председатель Комитета по управлению имуществом города Димитровграда (по согласованию);
4. Определить местонахождение Комиссии по землепользованию и застройке, ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний: Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда», расположенное по адресу: г.Димитровград, улица Гагарина, 16, кабинет №312.
5. Установить, что внесение предложений осуществляется в Комиссию по землепользованию и застройке, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний, заинтересованными лицами в письменной форме по теме публичных слушаний не позднее, чем за пять дней до даты проведения публичных слушаний.
6. Провести первое заседание Комиссии по землепользованию и застройке, ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний, не позднее 16 марта 2018 года.
7. Установить, что организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области», возлагается на Комиссию.
8. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальных сайтах Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru) и Администрации города Димитровграда Ульяновской области (www.dimitrovgrad.ru).
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Димитровграда
Ульяновской области                                                                    С.В.Порхаева

image1.png